办理结果：A

是否同意对外公开：否

濮财办〔2021〕40号                    签发人：潘顺恩

濮阳市财政局

关于对市人大八届四次会议第9号议案的

答      复

苏本献委员：

您提出的“关于华龙区接收中原油田等国有企业移交相关事项”的议案收悉。现答复如下：

濮阳市作为依托中原油田而建的城市，承接了教育、医疗、市政、“三供一业”等大量原来由中原油田等央企承担的社会职能，给濮阳市财政造成了较大压力。自油田移交以来，市财政多次向省财政厅汇报驻濮央企办社会职能移交遗留问题并提出建议：1.恳请省政府协调财政部或由省级加大转移支付缺口补助，并根据经费实际开支情况进行年度动态调整；2.恳请省政府在分配财力性转移支付资金时，对濮阳市及所属县区采用较高分档系数测算，减缓资源枯竭城市转移支付退坡力度，适当延长转移支付年限。

后续，市财政局将继续加大汇报力度和汇报频度，加力争取上级资金，力争提高补助基数；同时，在充分考虑华龙区财政的承担范围和承受能力的基础上，结合当下财力情况，进一步调整完善市城区财政体制，建立市与区联动发展、科学有效、稳定有序、更加有利于市城区均衡发展的财政管理新体制。
感谢您对财政工作的支持，欢迎您再提宝贵意见！

      2021年7月1日

（联系单位及电话：预算科 6666183    联系人：罗楠）

抄送：市人大选工委（2份），市委市政府督查局（2份）。
濮阳市财政局                             2021年7月1日印发
— 2 —
— 3 —